[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАЛЬСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
ОСИНСКОГО РАЙОНА  ПЕРМСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

14.03.2017
№ 15
Об утверждении Плана реализации

совместных мероприятий  по противодействию
незаконному обороту наркотиков на территории

Пальского сельского поселения на 2017-2018 годы
На основании федеральных законов от 6 октября 2003 г. №131-ФЗ                            «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 7 июня 2016г. №120-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам профилактики незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ»,                                  в соответствии с Указами Президента Российской Федерации от 9 июня 2010г. №690 «Об утверждении Стратегии государственной антинаркотической политики Российской Федерации до 2020 года», от 18 октября 2007г. №1374                                      «О дополнительных мерах по противодействию незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров», в целях совершенствования единой системы профилактики немедицинского потребления наркотиков различными категориями населения, сокращения распространения наркомании и связанных с ней негативных социальных последствий, принятия комплексных мер по противодействию злоупотреблению наркотиками                                 и их незаконному обороту
          ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемый План реализации совместных мероприятий по противодействию незаконному обороту наркотиков на территории  Пальского сельского поселения на 2017-2018 годы.
2. Принять участие в выполнении Плана реализации совместных мероприятий по противодействию незаконному обороту наркотиков                                     на территории Пальского сельского поселения   на 2017-2018 годы и до 20 января года, следующего за отчетным, предоставлять отчет по выполненным мероприятиям в антинаркотическую комиссию при администрации Осинского муниципального района.

3. Организовать в полном объеме выполнение мероприятий, предусмотренных Планом реализации совместных мероприятий                                          по противодействию незаконному обороту наркотиков на территории Пальского сельского поселения на 2017-2018 годы.
4. Настоящее постановление опубликовать в установленном порядке.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	И.о. главы Пальского сельского

поселения – главы администрации

Пальского сельского поселения
	[image: image2.jpg]

	Е.В. Дуброва

УТВЕРЖДЕН

постановлением

администрации Осинского

муниципального района

от 14.03.2017 №15
ПЛАН

реализации совместных мероприятий по противодействию незаконному обороту наркотиков на территории

Пальского сельского поселения на 2017-2018 годы
	№№
	Содержание
	Исполнители
	Сроки проведения

	АНТИНАРКОТИЧЕСКИЕ  МЕРОПРИЯТИЯ:

	1. Мероприятия, направленные на предупреждение правонарушений в сфере их незаконного оборота

(профилактика наркомании)

	1.1.
	Участие в заседаниях антинаркотической комиссии при администрации Осинского муниципального района
	Глава администрации Пальского сельского поселения
	По мере необходимости

	1.2.
	Проведение профилактических бесед с учащимися МБОУ «Пальская ООШ» о вреде употребления наркотиков и последствиях
	ФАП с.Кузнечиха, ФАП с.Паль
	1 раз в квартал

	1.3.
	Участие в разработке проектов нормативно-правовых актов по совершенствованию законодательства в сфере профилактики наркомании и наркопреступности
	Глава администрации Пальского сельского поселения
	По мере необходимости

	1.4.
	Содействие в реализации Комплексных планов основных организационных, санитарно-гигиенических и противоэпидемических мероприятий по профилактике туберкулеза, по борьбе с ВИЧ-инфекцией на территории Пальского сельского поселения Осинского муниципального района на 2017-2018
	Глава администрации Пальского сельского поселения, ответственные исполнители Планов
	Согласно Плану

	2. Мероприятия, направленные на сокращение спроса на наркотики и предупреждение правонарушений в сфере их незаконного оборота

	2.1.
	Организация досуга несовершеннолетних, контроль за работой спортивных секций, школьных кружков во внеурочное время
	МБУ «Пальский КИЦ»
	Ежемесячно

	2.2.
	Размещение (в местах массового пребывания граждан, в административных зданиях, в учреждениях культуры) листовок с информацией антинаркоти-

ческого содержания
	Администрация Пальского сельского поселения
	Октябрь

	2.3.
	Предоставление сведений о размещении информации антинаркотического содержания; ящиков для сбора обращений граждан (в том числе анонимных) о фактах незаконного  оборота наркотиков в антинаркотичес-

кую комиссию при администрации Осинского муниципального района
	Глава администрации Пальского сельского поселения
	По мере необходимости

	2.4.
	Вовлечение детей и подростков в спортивные кружки.
	МБУ «Пальский КИЦ»
	Постоянно

	3. Мероприятия, связанные со сбором, анализом и обобщением информации о распространении социально-негативных явлений, в том числе связанных с незаконным оборотом наркотических средств и психотропных веществ

	3.1.

	Проведение комплексного анализа оперативной обстановки по выявлению и уничтожению незаконных посевов и мест произрастания дикорастущих наркосодержащих растений на территории Пальского сельского поселения Осинского муниципального района, с указанием характерных примеров.
	МО МВД России «Осинский», участковый уполномоченный по Пальскому сельскому поселению Антинаркотическая комиссия при администрации ОМР
	Октябрь-ноябрь

	3.2.
	Сбор, обобщение и анализ информации о фактах распространения наркотических средств в местах проведения культурно-массовых и досуговых мероприятий.
	МО МВД России «Осинский», участковый уполномоченный по Пальскому сельскому поселению
	Постоянно

	3.3.
	Выявление и предоставление информации о фактах продажи несовершеннолетним алкогольной продукции, пива и табачных изделий
	участковый уполномоченный по Пальскому сельскому поселению

	Постоянно

	3.4.
	Утверждение реестра адресов расположения «ящиков»  для анонимных обращений граждан о фактах незаконного оборота наркотиков на территории Осинского муниципального района
	Председатель (Заместитель председателя) антинаркотической комиссии при администрации ОМР
	По отдельному плану

	4. Проведение рейдов, акций, а также мероприятий

	4.1.
	Проведение рейдов по торговым точкам, занимающихся реализацией алкогольной продукции и пива
	МО МВД России «Осинский», Межрайонная ИФНС России №8 по Пермскому краю, участковый уполномоченный по Пальскому сельскому поселению
	По отдельному плану

	4.2.
	Проведение в вечернее время рейдов по выявлению несовершеннолетних, склонных к совершению правонарушений и преступлений, употребляющих спиртные напитки, наркотические и токсические вещества, а также взрослых лиц, вовлекающих несовершеннолетних в противоправные действия
	МО МВД России «Осинский», Межрайонная ИФНС России №8 по Пермскому краю, участковый уполномоченный по Пальскому сельскому поселению
	По отдельному плану

	4.3.
	Проведение рейдов по проверке дискотек, молодежных массовых мероприятий в вечернее время
	МО МВД России «Осинский»,

участковый уполномоченный по Пальскому сельскому поселению
	По отдельному плану

	4.4.
	Обеспечение выполнения мероприятий по выявлению и уничтожению наркосодержащей растительности
	Глава администрации Пальского сельского поселения, участковый уполномоченный по Пальскому сельскому поселению, Прокуратура Осинского района
	Летний период

	4.5.
	Содействие в организации проведения межведомственных профилактических и оперативно-профилактических мероприятий (операций):

«Подросток», «Каникулы», «Досуг», «Призывник»,

«Сообщи, где торгуют смертью», «МАК» и других мероприятий
	Глава администрации Пальского сельского поселения, МО МВД России «Осинский», участковый уполномоченный по Пальскому сельскому поселению
	По отдельному плану

	4.6.
	Участие в  мероприятиях, приуроченных к Международному дню борьбы
со СПИДОМ
	Руководитель МБУ «Пальского КИЦ», Руководитель МБОУ «Пальская ООШ»

	В течение всего периода действия Плана

	5. Мероприятия, связанные с информированием населения

	5.1.
	Оформление информационных уголков с обновляющимися материалами, проведение читательских конференций по вопросам профилактики наркомании
	Руководитель МБУ «Пальского КИЦ»,

 библиотеки Пальского сельского поселения
	Ежеквартально

	5.2.
	Взаимодействие с представителями СМИ для освещения текущих вопросов противодействия наркомании, проведения разъяснительной работы по профилактике наркомании и пропаганде здорового образа жизни

Размещение информации, направленной на пропаганду здорового образа жизни (в т.ч. информации антинаркотического содержания) на официальных сайтах
	Глава администрации Пальского сельского поселения, заведующие ФАП с.Кузнечиха, ФАП с.Паль
	Ежеквартально

	5.3.
	Информирование граждан об административной и уголовной ответственности за незаконное культивирование растений, содержащих наркотические вещества, на сходах и собраниях
	Глава администрации Пальского сельского поселения, МО МВД России «Осинский», участковый уполномоченный по Пальскому сельскому поселению
	В течение всего периода действия Плана

6. Подведение итогов
	6.1.
	Обобщить результаты деятельности, подвести итоги исполнения Плана.  Результаты исполнения плана рассмотреть на антинаркотической
комиссии при администрации Осинского муниципального района
	Глава администрации Пальского сельского поселения
	1 квартал 2017 года, декабрь 2018 года